TRƯỜNG PTDTBTTH - THCS LONG TÚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          TỔ CHUYÊN MÔN SỐ 2                               Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

                  Số:…/KH-TCM 2                                  Trà  Nam, ngày 10 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Chuyên đề: “Những giải pháp dạy học tích cực trong môn Toán-  lớp 5”

Căn cứ Công văn số 01 của bộ phận chuyên môn cấp Tiểu học trường PTDTBT TH-THCS Long Túc về việc triển khai nhiệm vụ năm học.
  Nay Tổ chuyên môn số 2 xây dựng kế hoạch mở chuyên đề: “ Những giải pháp dạy học tích cực trong  môn Toán- lớp 5” như sau:

1. Mục đích:
- Thông qua chuyên đề, giúp GV trong tổ nắm được một số biện pháp, phương pháp dạy học tích cực , đồng thời vận dụng linh hoạt, có hiệu quả vào quá trình dạy học tại lớp mình.
- Tạo cơ hội để GV học hỏi, trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau giữa các đồng nghiệp trong nhà trường góp phần nâng cao chất lượng giáo dục tại đơn vị.

     2. Yêu cầu:
- GV tham gia sinh hoạt đúng thời gian và địa điểm.
- Trong quá trình sinh hoạt phải nghiêm túc, trao đổi ý kiến, tham gia thảo luận nhiệt tình.

     3. Thành phần:
- Toàn bộ GV trong tổ và khách mời.

     4. Thời gian: 01 buổi.(Chiều thứ 6, ngày 14/01/2022.)
 Cụ thể:
- Từ 13h15 phút đến 13h25 phút:  Ổn định
- Từ 13h30 phút đến 13h 45 phút: Thông qua chương trình buổi chuyên đề.
- Từ 13h 50 phút đến 14h30 phút:  Dạy tiết minh họa (Đ/c Hoàng)
- 14h35 phút:                                   Giải lao.
- Từ 14h 40 phút đến 15h30 phút:  Thảo luận.

     5. Địa điểm:
- Phần báo cáo chuyên đề: Tại phòng học số 5/1.
- Phần tiết dạy minh họa: Tại phòng học số 5/2.
Trên đây là kế hoạch mở chuyên đề: “ Những giải pháp dạy học tích cực trong môn Toán- lớp 5” của Tổ chuyên môn số 2 cấp Tiểu học thuộc Trường PTDTBT TH- THCS Long Túc, đề nghị các đ/c giáo viên nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:									TM.TCM
- Lãnh đạo trường. 						Tổ trưởng
- TPCM, GV trong tổ

[bookmark: _GoBack]                                                                             Nguyễn Quang Phú